dia in Actis, post hunc Commentarium dandis, sum-

matim narrabunt, quomodo septem illi Fratres in

urbe Parisiensi locum acceperint, qux omniaEchar-

dus tomo 1 Bibl. Prxdicat. pag. 17 ex antiquis

domus San-Jacobex tabulis distinctius exponit in

hunc modum : Nostri ut primum Parisios acces-

serunt, hospitium ad palatium episcopale con-

duxere, quem locum eos elegisse non dubita-

verim, tum ut episcopo suam in ministerio euan-

gelico promptius exhiberent operam, tum ut

scholas Capituli ecclesiae Parisiensis theologicas

commodius frequentarent, ut antea frequentarant

Tolosanas. Cum tamen domus esset conductitia,

locum interim ampliorem quserebant, ubi man-
sionem stabilem erigerent. Occurrit eis Joan-

nes
, sancti Quintini decanus ,

quem de Ba-

rastre agnominat Hemeraeus in sua decanorum

Quintini-fani chronologia, vir ea setate nomina-

tus, regius sacellanus, ac unus ex sacrae facultatis

professoribus publicis ; is ut erat pietati deditus,

publicam pauperum advenarum domum cum sa-

45?,

cello sub invocatione sancti Jacobi recens erexe-

rat ex altera parte sancti Stephani in exitu civi-

tatis ad portam Aurelianensem, in eoque Fra-
tres quosdam Conversos, qui pauperibus inser-

virent, constituerat. At seu hoc institutum non
satis firmum agnosceret, seu alia quacumque de
causa, certe majus Eeclesiae commodum perpen-
dens, relicto priori consilio, dimissisque illis Con-
versis, nostros ibidem collocavit vi Augusti,
mccxviii, et tandem cum iis ultimo transegit an-
no mccxxi.

496 Deinde hxc dicta sua probat tribus diplo-

matibus, quorum primum ibidem ex archivo San-
Jacobeo sic refert : In nomine Patris , et Filii , et

Spiritus sancti. Amen. Ego Simon de Pisciaco

notum facio universis praesens scriptum inspec-

turis, quod ego de consensu et concessu Agnetis

uxoris meaa et heredum meorum concessi et de-

di magistro Johanni, regis clerico, et amico meo
xvi denarios in censu, quos habui ante ecclesiara

sancti Stephani Parisius cum omni libertate et

dominio et justitia ejusdem censivae ad opus do-

mus Dei, hospitalis videlicet sancti Jacobi, quod
idem Johannes ibidem construere proponit , in

perpetuum libere possidendos. Ut autem haec

donatio firma sit, sigilli mei munimine hanc char-

tulam roboravi. Rogo etiam dilectissimum domi-

num meum Philippum, Francorum regem, qua-

tenus amore Dei et meo, ipsi hoc factum meum
placeat confirmare Actum apud Egremont anno

incarnationis Dominicae mccix. Ex hoc diplomate

colligitur pvimum Joannis dccani consilium , ut

Echardus recte observat.

497 Alterum donationis inslrumentum sic sonat

:

In nomine Patris , et Filii, et Spiritus sancti.

Ego Johannes , decanus sancti Quintini , notum
facimus etc. quidquid juris habemus in loco no-

stro, qui est Parisius coram sancto Stephano ad

manum dextram inter duas portas proximas in

exitu civitatis , sicut viae communes ambiunt

,

tam in terris quam sedificiis omnibus , dilectis

Fratri Matthaeo Priori suisque Fratribus Ordinis

Praedicatorum conferimus et donamus etc. , ita

tamen, quod jus, honorem et reverentiam, quae

debentur de communi jure patronis et fundato-

ribus locorum religiosorum , nobis personaliter

tantum teneantur exhibere ; inter quae haec duxi-

mus amplius declaranda, locum in choro, in

refectorio, in capitulo ;
quod nobis inclinent ad-

venientibus, sepulturam in ecclesia, exsequias et

memorias per omne tempus, sicut uni Fratrum,

et singulis annis anniversarium diem nostri tran-

situs celebrabunt : et quod in diebus solemnibus

possimus et horas in choro et Missam in majori

altari, si voluerimus, celebrare ; aliis vero die-

bus vel unus de Fratribus nobis Missam celebra-

bit, si poterit, aut nobis assistens , vel capellano

nostro in nostra prsesentia hora competenti cele-

brare volentibus ministrabit.

498 Si vero praedicti Fratres vel eorum suc-

cessores locum ipsum, nisi causa studii vel inter-

dicti generalis, reliquerint, habitationem et sta-

tum suum ad locum alium penitus transferentes,

volumus, quod locus ipse ad nos, si vivimus,

aut ad Fratres Conversos, qui locum prius inha-

bitarant, si pauperum hospitalitatem retinuerint,

revertatur ; ita tamen , quod pro iis ,
quae in eo

ipsi Fratres Praedicatores posuerint, tam pro

ecclesiis quam pro terris , secundum aestimatio-

nem D. episcopi Parisiensis et nostram, et alio-

rum bonorum virorum a nobis vel ab ipsis Fratri

bus Conversis recipiant. Quod si nos vel praedicti

Frafres
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Fratres hospitalis non potuerimus vel nolueri-

mus juxta asstimationem praedictam prsenomina-

tis Fratribus Prasdicatoribus reddere de omnibus

suis missionibus '
, si aliquam tamen partem

Pracdicatorum retinere voluerimus, illam juxta

praedictorumvirorumajstimationem retinebimus

;

de ceteris autem secundum quod praedicti viri

ordinaverint, maneat ordinatum. Ad cujus rei

memoriam et perpetuam in posterum firmitatem

praesentem paginam tam venerabilium patrum

domini episcopi , decani et cantoris Parisiensis

sigillis, quam nostro fecimus roborari. Actum in

eodem loco in capella sancti Jacobi anno incar-

nationis Dominicae mccxxi quinto Nonas Maii.

Ex anno hujus absolutx donationis facile intelligi-

mus
,
quare beatus Jordanus in libcllo suo infra

apud nos num, 40 sic scripserit : Anno Domini

mccxviii data est Fratribus domus beati Jacobi

,

quamvis nondum absolute , a magistro Johanne

,

decano sancti Quintini.

499 Tcrtium denique diploma Universitatis Pa-

risiensis apud Jacobum du Breul in Tlteatro Anti-

quitatum Parisiensium
,

pag. 499, et Cxsarem

Egassium Bulxum in Historia Universitatis Pa-

risicnsis tomo 3pag. 104, et novissime apud Echar-

dum loco mox citalo ita refertur : In nomine Pa-

tris, et Filii et Spiritus sancti. Amen. Ad hono-

rem Dei , beatissimae Virginis Mariae , beati

Jacobi Apostoli et omnium Sanctorura, nos Uni-

versitas magistrorum et scholarium Parisiensium

pro salute animarum nostrarum
,
quidquid juris

habemus vel habuimus in loco sancti Jacobi, qui

est coram ecclesia sancti Stephani in exitu civi-

tatis Parisiacae, Fratri Matthaeo Priori suisque

Fratribus Ordinis Praedicatorum , et ipsi Ordini

sponte ac libere offerimus ac donamus. Et in

signum reverentiae et recognitionis , quod locura

ipsum teneant ab Universitate nostra , tamquam
a domina et patrona, ipsi nos recolligent nostros-

que successores in participationem generalem et

perpetuam omnium orationum et beneficiorum

suorum, tamquam confratres suos. Insuper sin-

gulis annis in crastino festivitatis beati Nicolai

Missam solemnem in majori altari, preesente Con-

ventu , pro vivis magistris et scholaribus , nec

non et pro conservatione studii Parisiensis ; in

crastino vero Purificationis beatae Mariae virgi-

nis cum eadem solemnitate Missam pro illis, qui

de Universitate nostra Parisius discesserint

,

celebrabunt. Praeterea pro quolibet magistro

,

cujuscumque facultatis fuerit de nostris, qui in

officio regendi decesserit Parisius, tantam facient

solemnitatem, quantam facerent pro uno de Fra-

tribus suis defunctis ; et quilibet sacerdos de eis

celebrabit Missam pro eo , et Prior eorum faciet

legi tria psalteria pro eodem. Si vero ibi elege-

rit sepulturam, si fuerit theologus, sepelient eum
in Capitulo ; si autem alterius facultatis, in clau-

stro. In cujus rei perpetuam firmitatem
,
prse-

sentem paginam sigillis magistrorum theologiae

fecimus roborari. Actura anno gratiaa mccxxi.

Ecliardus ibidem post relatum lioc instrumentum

notat, huic postremo oneri modum adhibendum fuisse,